
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

Destino: MOCAJUBA;
Período: 23/12/2023 a 23/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5816319; MANOEL MARIA CARDOSO CHAGAS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029076
PORTARIA Nº: 10382/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Período: 21/12/2023 a 24/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5931339; RAYLON OLIVEIRA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5918161; WYLLYAM FERREIRA DE CARVALHO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973443; FRANCISCO MARCELO PEREIRA MIRANDA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
55208783; RONE SANTOS BATISTA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029081

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA nº 19/24/DGP/SEAP, de 04/01/24
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar 
de 03/01/24, as férias do servidor JAILTON DA SILVA CHAVES, matrícula 
nº 5952546, concedidas através da PORTARIA nº 1591/23/DGP/SEAP, de 
07/11/23, publicada no DOE nº 35.602, de 09/11/23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1028988

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n° 
7851/2023, designado pela PORTARIA nº 1062/2023 – CGP/SEAP, de 01 
de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 
35.634 de 05/12/2023, tendo em vista o disposto no art. 256, inciso II, 
do Código do Processo Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, pelo 
presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o ex- 
servidor BRUNO LIMA DA SILVA sobre sua condição de acusado no Processo 
nº 7851/2023, intimando-o a comparecer, no prazo de 20 dias úteis, a 
contar da publicação, à sede desta Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, situada a Avenida João Paulo II, n. 602, Bairro Marco, a 
fim de tomar ciência da instauração do presente Processo Administrativo 
Disciplinar.
Belém, 26 de dezembro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1029088
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n° 
7851/2023, designado pela PORTARIA nº 1062/2023 – CGP/SEAP, de 
01 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará 
nº. 35.634 de 05/12/2023, tendo em vista o disposto no art. 256, inciso 
II, do Código do Processo Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, 
pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o 
ex- servidor ED PAULA SOUZA RIBEIRO sobre sua condição de acusado 
no Processo nº 7851/2023, intimando-o a comparecer, no prazo de 20 
dias úteis, a contar da publicação, à sede desta Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária, situada a Avenida João Paulo II, n. 602, 
Bairro Marco, a fim de tomar ciência da instauração do presente Processo 
Administrativo Disciplinar.
Belém, 26 de dezembro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1029089
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n° 
7851/2023, designado pela PORTARIA nº 1062/2023 – CGP/SEAP, de 
01 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará 
nº. 35.634 de 05/12/2023, tendo em vista o disposto no art. 256, inciso 
II, do Código do Processo Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, 
pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o 
ex- servidor HELADE TAVARES DE SOUZA sobre sua condição de acusado 
no Processo nº 7851/2023, intimando-o a comparecer, no prazo de 20 
dias úteis, a contar da publicação, à sede desta Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária, situada a Avenida João Paulo II, n. 602, 
Bairro Marco, a fim de tomar ciência da instauração do presente Processo 
Administrativo Disciplinar.
Belém, 26 de dezembro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1029092
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n° 
7851/2023, designado pela PORTARIA nº 1062/2023 – CGP/SEAP, de 01 

de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 
35.634 de 05/12/2023, tendo em vista o disposto no art. 256, inciso II, 
do Código do Processo Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, pelo 
presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, o ex- 
servidor LUIS FERNANDO CARVALHO DE SOUSA sobre sua condição de 
acusado no Processo nº 7851/2023, intimando-o a comparecer, no prazo 
de 20 dias úteis, a contar da publicação, à sede desta Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária, situada a Avenida João Paulo II, n. 602, 
Bairro Marco, a fim de tomar ciência da instauração do presente Processo 
Administrativo Disciplinar.
Belém, 26 de dezembro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 1029094
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 018/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 04 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: T. V. P.
Matrícula: 5974936
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MOCAJUBA
Lotação de destino: CCP SANTA IZABEL
A contar de: 16/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10083/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. B. O.
Matrícula: 5975116
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP CIDADE NOVA
Lotação de destino: PORTARIA SEDE SANTO ANTONIO
A contar de: 15/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10093/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. D. J. S. D. C.
Matrícula: 8034232
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MOCAJUBA
Lotação de destino: UCR ABAETETUBA
A contar de: 21/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10077/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. G. D. N.
Matrícula: 5973475
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR MOCAJUBA
A contar de: 18/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10084/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: N. G. R. J.
Matrícula: 5973255
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL I
Lotação de destino: ASI
A contar de: 13/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10098/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. A. A. F.
Matrícula: 5953840
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UPMAX I
Lotação de destino: UCR MOCAJUBA
A contar de: 18/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10079/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: G. P. R.
Matrícula: 5922789
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: HGP
Lotação de destino: CGP
A contar de: 14/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10100/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. F. B.
Matrícula: 5953871
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA II
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 15/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10123/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. S. S. D. R.
Matrícula: 5975365
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR MARITUBA II
A contar de: 15/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10137/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: B. R. F. D. M.
Matrícula: 5972956
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA II
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL IV


